& vnum in esse talis per aliud essentialiter constituatur) totum compositum physicum, quod dicitur viuens à parte rei, & seclusa quacumque operatione intellectus præscindente gradum corporeitatis à gradu animati coalescit. Ex quibus patet paralogismus horum auctorum; philosophati enim sunt de corpore physico, & naturali ad modum, quo omnes philosophamur de corpore metaphysico, quod paralogismus est, & fallacia accidentis; nam corpus metaphysicū est quoddam totum, non ex materia, & forma, sed ex genere, & differentia per intellectum conflatum; corpus verò physicum est quædam pars, ex qua, tanquam ex potentia subiectiua, seu materia, & ex anima, tanquam ex actu formali compositum substantiale physicum, quod appellatur viuens, à parte rei, & seclusa operatione intellectus præscindente inter formalitates, seu gradus corporei, & animati, coalescit.

18. Tertio denique non potest admitti; quia ex hoc modo explicandi particulam *corporis physici*, non leue sequitur inconueniens in vera Theologia, nimirum, quod in venerabili Eucharistiæ sacramento, ex vi illorum verborum, *Hoc est corpus meum*, poneretur sub speciebus panis anima Christi Domini, cuius oppositum expressè docet Tridenti-

num sessione 13. cap. 3. Sequela patet, nam in istorum sententia ly corpus, quod ponitur sub speciebus panis ex vi prædictorum verborū, constituitur in esse corporis per animam, tanquam per formam. Nec refert, si respondeant in istorum sententia, etsi corpus constituatur in esse corporis per animam, tanquam per formam; sed non secundum formalitatem viuentis, seu animati, sed sub formalitate corporeitatis; nam præter paralogismum, qui committitur in ista responsione iam explicatus, contra hoc est, Concilium non dicere ex vi prædictorum verborum non poni animam sub speciebus panis secundum formalitatem viuentis, seu animati; sed absolute non poni animam, & secundum istos auctores, etsi non ponatur anima sub ratione viuentis, seu animati; tamen re vera anima ponitur ex vi prædictorū verborum contra modum loquendi Concilij.

19. En quantis difficultatibus premuntur auctores, qui contra Scotum defendere conantur, in viuentibus, non dari simul cum anima formam, seu formas substantiales corporeitatis, ab ipsa anima distinctas, dum explicare intendunt, quid per particulam *corporis* positā in definitione animæ intellexerit Aristoteles. Nos autem, qui cum ipso Sco-

to.

to libro I. de generatione citato, disputat. 2. quæstione 4. oppositum firmiter statumus, in explicando, quid nomine *corporis* intellexerit Aristoteles in dicta definitione, nulla difficultate premimur: dicimus enim nomine *corporis physici* nō intelligere Aristotelem solam materiam primam, quantacūque quantitate, seu extensione molis, & corporea adornata excogitetur, neque etiam intelligere ipsam materiā primam informatam anima, non secundum omnes suos gradus, sed solam secundum gradum corporeitatis, sed intelligere materiam primam informatam formam substantiali corporeitatis, distincta ab ipsa anima, quæ forma substantialis corporeitatis, etsi respectu materiæ primæ, quam contrahit ad esse corporis physici, & naturalis, induat rationem actus formalis; tamen respectu animæ induit rationem potentiæ subiectiue, *ut quo*; non secus, ac corpus physicum, & naturale, quod formaliter constituit, induit rationem potentiæ subiectiue, *ut quod*; & ideo Aristoteles optimo iure animam actum primum huius corporis physici, seu naturalis appellauit.

20. Quintū dubium est, quidnam intellexerit Aristoteles per particulam *organici*, quarto loco positam in definitione animæ? Et ratio dubitandi est,

quia cum in corpore physico, seu naturali, cuius anima dicitur actus primus, duplicem organizationem nos considerare possimus, vnam accidentalem, quæ secundum Aristotelem libro 2. de partibus animalium capite 1. consistit in varijs dispositionibus accidentalibus partium heterogeniarum prædicti corporis, verbi gratia, quod hæc pars sit mollis, illa dura, quædam humida, alia sicca, quædam lenta, alia rigida, & ferè omnes multiformi figura: alteram substantialem, quæ in variatione substantiali partium heterogeniarum prædicti corporis sita est, verbi gratia, quod hæc pars sit caro, illa os, hæc nervus, illa vena, hæc cor, illa cerebrum, hæc oculus, illa auris, &c. non incōgruè dubitari potest, an per particulam *organici* intellexerit Aristoteles organizationem accidentalem, an substantialem?

21. Auctores, qui contra Scotum sustinent, in viuentibus non dari simul cum anima formam, seu formas substantiales corporeitatis, ab ipsa anima distinctas, dum explicare intendunt, quid nomine *organici* intelligat Aristoteles, non minus premuntur, ac pressos vidimus dubio præcedenti in explicandā particulam *corporis physici*; neque etiam eadem via procedunt.

22. Qui dicebant, nomine

corporis non intellexisse Aristotelem aliquid ex materia prima, & aliqua forma substantiali coalescens, sed solam materiam primam affectam quantitate, seu extensione molle corporea; consequenter docent, nomine *organici* intelligere Aristotelem, organizationem accidentalem, non qualemcumque, sed illam tantum, quæ cõcomitatur quantitatem, seu extensionem mollem, corporeã, qualis est diuersa figuratio partium.

23. Sed sicut expositio particulæ *corporis*, tradita ab his auctoribus dubio præcedenti, nobis non placuit, eo quod (vt ibi numero 13, dicebamus) etsi molles corporea, quæ conuenit materiæ primæ ratione quantitatis, constituat corpus, sed non corpus physicum, & naturale, quod est, de quo in dicta definitione loquitur Aristoteles (hoc enim constare debet ex materia prima, & aliqua forma substantiali) sed corpus mathematicum, quod in trina dimensione quantitativa consistit: ita modo dicimus, nomine *organici* non potuisse Aristotelem intelligere organizationem accidentalem, quæ consequitur ad quantitatem, & consistit in diuersa figuratio partium illius; quia hæc organizatio non est organizatio corporis physici, & naturalis, quæ est, de qua ibi loquitur Aristoteles, sed solum